
Otevřené grantové řízení na projekty popularizující šachy 2015 

Zpráva hodnotící komise: 

Hodnotící komise Šachového svazu České republiky ve složení: Viktor Novotný – předseda svazu, Jan 
Lamser – prezident svazu, Martin Petr – ČT,  Jaroslav Satranský – předseda KŠS, Milan Šindelář – 
předseda KMK, Petr Souček – Bison&Rose  posoudila žádosti, které se jí sešly v rámci Grantového 
řízení na projekty popularizující šachy 2015. Celkem se přihlásilo 11 subjektů s jedenácti projekty, 
které  dosáhly žádosti výše téměř 550.000,-Kč.   Po podrobném hodnocení a věcné diskusi rozdělila 
prostředky ve výši 77 tisíc korun mezi osm žadatelů.  

 
„Letos se sešlo hned několik projektů, které mají potenciál oslovit větší masu příznivců šachu, 
veřejnost i média. Těm jsme se snažili přidělit větší částky. Opomenout jsme ale nechtěli ani menší 
projekty, které jsme podpořily alespoň symbolicky.“ 
  
Sekretariát ŠSČR by nyní měl kontaktovat všechny žadatele a domluvit se s nimi na přesných 
podmínkách poskytnutí grantu. Žadatelé budou, stejně jako vloni, muset doložit, že prostředky využili 
k účelům uvedeným v grantové žádosti. Pověřený pracovník sekretariátu – Jan Kolašín, supervize Petr 
Souček (Bison&Rose), vše v kopiích na kmk@chess.cz   
 
 

Název akce Organizátor  Částka 

Rozšíření projektu „Šachu přátelské 
prostředí“ 

Šach Mat s. r. o. 20.000,- Kč 

1000 let šachu v Klatovech TJ Sokol Klatovy 20.000,- Kč 

Novoborská šachová Corrida 
v přímém přenosu 

1. Novoborský šachový klub, z.s. 15.000,- Kč 

Sobotní šachy s Českým rozhlasem ŠK Spartak Ústí nad Labem 10.000,- Kč 

Popularizace šachu ve Středním Polabí Robert Kubíček   3.000,- Kč 

Šachy na náměstí KTCM Město Albrechtice    3.000,- Kč 

Prostějovská šachová škola SK Junior Prostějov   3.000,- Kč 

Mikulášský turnaj rodinných dvojic Lokomotiva Krnov   3.000,- Kč 

      
  
Poznámka: Dalších 13 tisíc korun uvolní ŠSČR na nákup soupravy zahradních šachů, které bude 
zájemcům zapůjčovat. Spravovat je budou v Pravém Hradci, kde je využijí k propagaci šachu. 
 
 

mailto:kmk@chess.cz

